МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ

ИВАНА ЕВДОКИМОВИЧА УБИЙКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

12.02.2024 г.                                                                                  № 44

Ст.Сергиевская

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах.

На основании приказа Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края № 354 от 01.02.2023 «О

внесении изменений в приказ министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 26 января 2021 г. № 184 «Об

утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по

русскому языку в Краснодарском крае», в соответствии с Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программ основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513,

(далее - Порядок), с Порядком проведения и проверки итогового

собеседования по русскому языку на территории Краснодарского края,

утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 30.01.2019 № 316-0163-201 (далее -

Порядок ИС), –

П Р И К А З Ы В А Ю:
      1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для

выпускников 9 классов МАНОУ СОШ № 6 им.И.Е.Убийко.

      1.1. Место проведения: МАНОУ СОШ № 6 им.И.Е.Убийко, кабинеты №

32, 40, 22.

      1.2. Дата проведения: 14 февраля 2024 года.

      1.3. Время проведения: 9.00 ч.

      2. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования и

техническим специалистом заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Кирьяна А.В. Определить кабинет № 23 штабом для итогового

собеседования.

      3. Кирьяну А.В., заместителю директора по УВР:

      2.1. Назначить кабинет № 22 местом проведения итогового собеседования

для 9 класса;

      2.2. Назначить экспертом в 9 классе Бундюк Я.М. Собеседником

Мирошниченко Е.В.

      2.3. Организаторами вне аудитории назначить Рак А.С., Иванову С.В.

Классному руководителю 9а класса Кураковой Е.В. ознакомить учащихся под

роспись с правилами проведения итогового собеседования, обеспечить явку

учащихся к назначенному времени. Местом ожидания и хранения личных

вещей определить кабинет № 5.

        2.4. Назначить кабинет № 32 местом проведения итогового

собеседования для 9 класса;

        2.2. Назначить экспертом в 9 классе Куракову Е.В. Собеседником

Тыщенко Е.А.

        2.3. Организаторами вне аудитории назначить Козлова Д.Ф., Цай О.С.

Классному руководителю 9б класса Штанько Е.Ф. ознакомить учащихся под

роспись с правилами проведения итогового собеседования, обеспечить явку

учащихся к назначенному времени. Местом ожидания и хранения личных

вещей определить кабинет № 18.

        2.4. Назначить кабинет № 40 местом проведения итогового собеседования

для 9 класса.

        2.5. Назначить экспертом в 9 классе Степанову Е.В. Собеседником

Лебедь И.П.

        2.6. Организаторами вне аудитории назначить Громыко Е.П., Фолян О.Р.

Классному руководителю 9б класса Штанько Е.Ф. ознакомить учащихся под

роспись с правилами проведения итогового собеседования, обеспечить явку

учащихся к назначенному времени. Местом ожидания и хранения личных

вещей определить кабинет № 26.

        2.6. организовать сбор заявлений с обучающихся для участия в

итоговом собеседовании до 19 января 2024 г. по месту обучения за две недели

до проведения процедуры итогового собеседования (Форма заявления в

Приложении к письму Рособрнадзора от 30.11.2021 № 04-454).

       2.5. организовать сбор бланков согласия на обработку персональных

данных. (Форма согласия в Приложении к письму Рособрнадзора от

30.11.2021 № 04-454).

       2.6. в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006

г. № 152-ФЗ «О персональных данных» родители (законные представители)

обучающихся могут отказаться дать согласие на обработку персональных

данных.

       2.7. Кирьяну А.В. провести инструктаж с экспертами, организаторами вне

аудитории, собеседниками, с правилами проведения итогового

собеседования.

       2.8. Кирьяну А.В., техническому специалисту за три дня до начала

проведения итогового собеседования установить ПО и проверить

работоспособность компьютерной техники.

      2.9. Назначить организаторами вне аудитории Угренева А.В., Муратову

С.В.

      5. Представить бланки итогового собеседования в УО в день проведения

итогового собеседования.

      6. Организовать информирование обучающихся о результатах итогового

собеседования в течение одного дня после ее проведения их утверждения.

      7. Подготовить аналитическую справку по итогам проведения итогового

собеседования в 9 классах и предоставить директору до 22.02.2022 г.

      8. Учителям русского языка Кураковой Е.В. и Бундюк Я.М. организовать

работу по подготовке выпускников 9-х классов к процедуре итогового

собеседования с учетом результатов апробации.

      9. Классным руководителям 9-х классов Кураковой Е.В. и Штанько Е.Ф.:

 – обеспечить информирование обучающихся и их родителей

(законных представителей) по вопросам организации и проведения

итогового собеседования по русскому языку;

 – ознакомить под роспись учащихся 9-х классов после проведения

итогового собеседования с результатами сдачи.

      10. Ответственной за сайт Свиридовой О.В., разместить на сайте

образовательной организации нормативные документы по итоговому

собеседованию по русскому языку в 9 классах.

      11. Привлечь в день проведения итогового собеседования медицинского

работника медсестру Бабич Г.А. (по согласованию).

      12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАНОУ СОШ № 6 им.И.Е.Убийко                           А.Ю.Фесенко

Приложение 1.

Распределение учащихся на ИС по кабинетам и группам.

Группа №1.

Эксперт: Бундюк Я.М.

Собеседник: Мирошниченко Е.В.

Сопровождающие: Рак А.С., Иванова С.В.

Дежурный наблюдатель: Чепурная М.А.

№ класс Фамилия, имя уч-ся № каб.

ожидания

№ каб.

собеседования

Примерное

время

собеседования

1 9а Александров Александр 4 22 09.00-09.15

2 9а Динкова Дарья 4 22 09.15-09.30

3 9а Кан Юлия 4 22 09.30-09.45

4 9а Балук Максим 4 22 09.45-10.00

5 9а Басеева Виктория 4 22 10.00-10.15

6 9а Костюченко Мария 4 22 10.15-10.30

7 9а Курукина Ульяна 4 22 10.30-10.45

8 9а Макартецкая Полина 4 22 10.45-11.00

9 9а Нагаева Валерия 4 22 11.00-11.15

10 9а Пархоменко Мария 4 22 11.15-11.30

11 9а Рамазанов Эльдар 4 22 11.30-11.45

12 9а Русин Марк 4 22 11.45-12.00

13 9а  4 22 12.00-12.15

14 9а  4 22 12.15-12.30

15 9а  4 22 12.30-12.45

16 9а  4 22 12.45-13.00

17 9а  4 22 13.00-13.15

18 9а  4 22 13.15-13.30

19 9а  4 22 13.30-13.45

20 9а  4 22 13.45-14.00

21 9а  4 22 14.00-14.15

22 9а  4 22 14.15-14.30

23 9а  4 22 14.30-14.45

Группа №2.

Эксперт: Куракова Е.В.

Собеседник: Тыщенко Е.А.

Сопровождающие: Козлов Д.Ф., Цай О.С.

Дежурный наблюдатель: Муратова С.В.

№ класс Фамилия, имя уч-ся № каб.

ожидания

№ каб.

собеседования

Примерное

время

собеседования

1 9б Багаутдинова Алина 18 32 09.00-09.15

2 9б Бирулёв Илья 18 32 09.15-09.30

3 9б Вовк Яна 18 32 09.30-09.45

4 9б Гаджиева Карина 18 32 09.45-10.00

5 9б Громяк Любовь 18 32 10.00-10.15

6 9б Журавлева Ника 18 32 10.15-10.30

7 9б Исанов Евгений 18 32 10.30-10.45

8 9б Кононенко Яна 18 32 10.45-11.00

9 9б Марченко Анастасия 18 32 11.00-11.15

10 9б Носенко Артем 18 32 11.15-11.30

11 9б Певченко Дмитрий 18 32 11.30-11.45

12 9б Расулов Расим 18 32 11.45-12.00

13 9б  18 32 12.00-12.15

14 9б  18 32 12.15-12.30

15 9б  18 32 12.30-12.45

16 9б  18 32 12.45-13.00

17 9б  18 32 13.00-13.15

18 9б  18 32 13.15-13.30

19 9б  18 32 13.30-13.45

20 9б  18 32 13.45-14.00

Группа №3.

Эксперт: Степанова Н.В.

Собеседник: Лебедь И.П.

Сопровождающие: Громыко Е.П., Фолян О.Р.

Дежурный наблюдатель: Угренев А.В.

№ класс Фамилия, имя уч-ся № каб.

ожидания

№ каб.

собеседования

Примерное

время

собеседования

1 9б Тихонов Максим 26 40 09.00-09.15

2 9б Светлов Семен 26 40 09.15-09.30

3 9б Язова Юлия 26 40 09.30-09.45

4 9б Семкина Софья 26 40 09.45-10.00

5 9б Ткаченко Иван 26 40 10.00-10.15

6 9б Толкачев Евгений 26 40 10.15-10.30

7 9б Уружов Эскер 26 40 10.30-10.45

8 9б Хахуцкий Дмитрий 26 40 10.45-11.00

9 9б Ульченко Ксения 26 40 11.00-11.15

10 9б Ульченко Станислав 26 40 11.15-11.30

11 9б Чертков Алексей 26 40 11.30-11.45

12 9б Чибисов Артем 26 40 11.45-12.00

13 9б  26 40 12.00-12.15

14 9б  26 40 12.15-12.30

15 9б  26 40 12.30-12.45

16 9б  26 40 12.45-13.00

17 9б  26 40 13.00-13.15

18 9б  26 40 13.15-13.30

19 9б  26 40 13.30-13.45

20 9Э  26 40 13.45-14.00

	П Р И К А З

		2024-02-12T13:30:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ ИВАНА ЕВДОКИМОВИЧА УБИЙКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	I am the author of this document